PROTOKÓŁ
z posiedzenia Giżyckiej Rady Seniorów w dniu 24.05.2024 r.


.

Goście: Kamil Wojciechowski – Z-ca Burmistrza Giżycka 
PORZĄDEK OBRAD:

1. Powitanie gości. Stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad.

2. Wystąpienie Burmistrzowi/Zastępcy Burmistrza Miasta Giżycka ewentualnie zaproszonych parlamentarzystów. Przedłożenie założeń współpracy z GRS powołanych nowych władz miasta. Informacje w sprawach bieżących oraz organizacyjnych. Dyskusja w sprawach problematyki senioralnej w mieście.
3. Komunikacja publiczna w mieście. Dojazd do miejsc atrakcyjnych widokowo i przyrodniczo w mieście oraz obszarach przyległych tj. Gminie Gminy Giżycko. Dyskusja wewnętrzna. Przyjęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie o podjęcie współpracy z Wójtem Gminy Giżycko. Nawiązanie współpracy z Gminną Radą Seniorów.
4. Zapoznanie się z dotychczasowymi przeglądami terenowymi grup zadaniowych GRS kontroli przestrzeni miejskiej w przedmiocie dostosowania do potrzeb seniorów i osób niepełnosprawnych, tj. przeglądów miejsc odpoczynku: ławeczek, podjazdów, innych utrudnień. Dyskusja i wnioski z dotychczasowych prac..

5. Sprawy różne, wolne wnioski.(do przekazania: informacja o terminach szkoleń o-line w zakresie praw podstawowych, dostępu do opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, systemu zabezpieczenia społecznego oraz niedyskryminacji. Sprawa Lasu Miejskiego: zaproszenie Nadleśniczego Nadleśnictwa Giżycko do uczestnictwa w Zespole Lokalnej Współpracy ds. Uroczyska Las Miejski. Ustalenia dotyczące terminu sesji w czerwcu oraz w drugim półroczu.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Przewodnicząca Pani Sabina Kirson przywitała przybyłych gości oraz radnych GRS. Stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad. 
Ad. 2.
Pan Kamil Wojciechowski Zastępca Burmistrza Miasta Giżycka w krótkim wystąpieniu przedstawił swoją wizję współpracy z GRS. Od 10 lat jest samorządowcem. Dotychczas pracował w samorządzie miasta Bielawa na Dolnym Śląsku. Zajmował się inwestycjami a w  szerszym pojęciu infrastrukturą miejską i związanymi z nią zagadnieniami mającymi wpływ na życie mieszkańców miasta. Doświadczenia w pracy z radą seniorów nie ma ponieważ w Bielawie takiego społecznego organu nie było. Zadeklarował otwartość, wsłuchiwanie się w problematykę senioralną  i ścisłą współpracę przy realizacji postulatów zgłaszanych przez GRS.

Pani Przewodnicząca krótko opisała zakres działań jakie podejmuje GRS oraz przedstawiła te które zostały zrealizowane. Podkreśliła, że nie wszystkie propozycje które zgłaszamy są realizowane, my jednak cierpliwie wracamy do nich licząc na realizację. Np. miejsce dziennego pobytu dla seniorów i osób niepełnosprawnych, centrum integracji społecznej, rozbudowę klubu seniora, opiekę przez klasy szkolne nad obiektami przyrodniczymi czy upamiętnienie naszej rodaczki Pani Pakulnis honorową ławeczką w atrakcyjnym miejscu.
Ad.3.
Sprawa komunikacji publicznej w mieście jest bardzo ważnym elementem komunikacyjnym dla osób starszych. Dojazd do miejsc atrakcyjnych widokowo i przyrodniczo w mieście oraz obszarach przyległych Gminy Giżycko pozwoli seniorom wyjść z domu, zmienić otoczenie, spotkać się z  nowymi osobami         i spędzić czas na świeżym powietrzu. Te miejsca to przede wszystkim Uroczysko Las Miejski, Wzgórze św. Brunona i Małpi Gaj.          

Pani Przewodnicząca GRS opracowała w tej sprawie pismo do Pani Burmistrz Ewy Ostrowskiej. Po przeprowadzonej dyskusji radni jednogłośnie opowiedzieli się za przekazaniem pisma adresatowi. Zgodnie                           z obowiązującymi przepisami pismo zostało złożone w biurze podawczy urzędu w dniu 24.05.2024 r.
Ad.4.
Panie Jolanta Kuncer, Teresa Masojć oraz Kazimierz Wójcik  przedstawili wyniki przeglądu elementów infrastruktury terenowej ulic: Nowowiejskiej, Konarskiego, 3 Maja, Sikorskiego, Wojska Polskiego  i Moniuszki.  Na planie Giżycka wskazali miejsca ustawienia nowych ławek, wykonania zadaszeń przystankowych oraz poprawienia nawierzchni chodnika i schodów.                W dyskusji zgłoszono kilka wniosków, które zostały przyjęte. Opracowane wnioski wraz z pismem przewodnim zostaną przesłane do Pani Burmistrz        z prośbą o ich realizację.
Ad.5.
Pani Przewodnicząca GRS poinformowała członków rady o szkoleniu on-line które odbędzie się w dniu 12.06.2024 r. o godzinie 10.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta.
Ad. 6  Podziękowanie zebranym za przybycie i czynne uczestnictwo oraz zamknięcie posiedzenia. 
Sekretarz GRS 
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Giżycko, dn. 24.05.2024 r.

